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PROTOKÓŁ NR 36.2015 

Z POSIEDZENIA ZARZĄDU POWIATU W MIĘDZYRZECZU 

które odbyło się w dniu 20 października 2015 r. 

 

W posiedzeniu udział wzięli: 

1. Grzegorz Gabryelski - Starosta 

2. Rafał Mikuła - Wicestarosta 

3. Dariusz Orzeszko - Członek Zarządu 

4. Zofia Plewa - Członek Zarządu 

5. Ferdynand Sańko  - Członek Zarządu 

 

oraz: 

Mirosław Leśny  - Sekretarz Powiatu 

Remigiusz Biłous  - Skarbnik Powiatu 

 

a także: 

Elżbieta Górna - Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie  

 w Międzyrzeczu (podczas omawiania pkt 7) 

Czesław Toczyński - Dyrektor Biura Starosty 

 

Posiedzenie otworzył Starosta, Pan Grzegorz Gabryelski, po czym ustalono porządek 

obrad. 

PORZĄDEK POSIEDZENIA: 

1. Przyjęcie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie przyjęcia treści zmian w 

statucie Związku Powiatów Lubuskich. 

2. Przyjęcie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie ustalenia wysokości opłat 

oraz wysokości kosztów usuwania i przechowywania pojazdów. 

3. Podjęcie uchwały w sprawie ogłoszenia konkursu na realizację zadania publicz-

nego w zakresie prowadzenia punktu nieodpłatnej pomocy prawnej.  

4. Sprawy budżetowe, w tym: 
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- podjęcie uchwały, 

- przyjęcie projektów uchwał Rady Powiatu.  

5. Bieżąca informacja na temat realizacji planu kontroli. 

6. Rozpatrzenie spraw z zakresu gospodarki nieruchomościami. 

7. Omówienie innych spraw z bieżącej działalności powiatu. 

8. Przyjęcie protokołów z posiedzeń Zarządu Powiatu.  

9. Wolne wnioski. 

 

Ad. 1 

 Starosta przedstawił uchwałę Rady Powiatu Międzyrzeckiego w sprawie 

przyjęcia treści zmian w statucie Związku Powiatów Lubuskich. Zmiana związana 

jest z dołączeniem do ZPL Powiatu Żagańskiego. Po przystąpieniu Powiatu Żagań-

skiego Związek będzie skupiał wszystkie powiaty z terenu województwa. 

 Zarząd skierował projekt do dalszych prac Rady Powiatu. 

Ad. 2 

 Sekretarz przedstawił uchwałę Rady Powiatu Międzyrzeckiego w sprawie 

ustalenia wysokości opłat oraz wysokości kosztów usuwania i przechowywania po-

jazdów. 

 Zarząd skierował projekt do dalszych prac Rady Powiatu. 

Ad. 3 

 Pan Czesław Toczyński przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu w 

sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert. Sprawa dotyczy konkursu na powie-

rzenie prowadzenia punktu nieodpłatnej pomocy prawnej w Skwierzynie. 

 Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 98.2015. 

Ad. 4 

 Skarbnik przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie zmiany w 

budżecie na 2015 r. 

 Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 99.2015. 

 Skarbnik przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu w Międzyrzeczu w 

sprawie zmiany w uchwale budżetowej na 2015 r. 
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 Zarząd skierował projekt do dalszych prac Rady Powiatu. 

 Skarbnik przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu Międzyrzeckiego w 

sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Międzyrzeckiego na lata 

2015 – 2026. 

 Zarząd skierował projekt do dalszych prac Rady Powiatu. 

 Skarbnik przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu w Międzyrzeczu zmie-

niającą uchwałę w sprawie emisji, zbywania, nabywania i wykupu obligacji. 

 Zarząd skierował projekt do dalszych prac Rady Powiatu. 

 Skarbnik przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu w Międzyrzeczu  

w sprawie wyrażenia woli udzielenia pomocy finansowej Gminie Międzyrzecz  

w 2016 r. Sprawa dotyczy kwoty przeznaczonej na opracowanie miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego w Bobowicku dla terenu będącego własnością 

Powiatu. 

 Zarząd skierował projekt do dalszych prac Rady Powiatu. 

 Skarbnik przedstawił trzy projekty uchwał Rady Powiatu w Międzyrzeczu w 

sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie: Pszczew, Przytoczna oraz Skwierzy-

na. Uchwały dotyczą udzielenia pomocy finansowej na inwestycje drogowe realizo-

wane w ramach Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych. 

 Zarząd skierował projekty do dalszych prac Rady Powiatu. 

 Skarbnik przedstawił projekt umowy z Gminą Międzyrzecz w sprawie udzie-

lenia pomocy finansowej. Gmina przekazuje Powiatowi środki w wysokości 

15.276,00 zł na realizację przez Powiat zadania Gminy w zakresie prowadzenia 

przedszkola specjalnego. 

 Zarząd przyjął projekt umowy i wyraził zgodę na jej podpisanie. 

 Skarbnik przedstawił planowane kwoty subwencji oraz udziału Powiatu w 

podatku dochodowym od osób fizycznych na 2016 r. przesłane przez Ministerstwo 

Finansów. Kwota planowanych subwencji będzie o około 700 tys. zł wyższa od tego-

rocznej. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 



BS.0022.1.34.2015 

 

230 
_____________________________________________________________________________ 

Protokół Nr 36.2015 z posiedzenia Zarządu Powiatu w Międzyrzeczu z dnia 20 października 2015 r. 
 

 Starosta przedstawił ponowny wniosek Dyrektor Domu Pomocy Społecznej 

w Skwierzynie w sprawie wyrażenia zgody na zakup pralnicy. Pralnica zakupiona 

zostanie ze środków zaplanowanych na wkład własny do zakupu samochodu na po-

trzeby domu ze środków PFRON. 

 Zarząd pozytywnie rozpatrzył wniosek. 

 Pan Czesław Toczyński przedstawił pismo Związku Powiatów Lubuskich w 

sprawie wysokości składki członkowskiej w ZPL, pisemnej deklaracji w sprawie 

zabezpieczenia w latach następnych przewidywanej kwoty udziału własnego Powia-

tu w planowanym do realizacji przedsięwzięciu polegającym na informatyzacji i mo-

dernizacji zasobów geodezyjnych Powiatu oraz zabezpieczeniu kwoty na opracowa-

nie studium wykonalności na omawianą modernizację zasobów. Przedstawił projekt 

odpowiedzi na pismo ZPL, w tym deklarację zabezpieczenia kwoty na wkład własny 

Powiatu w latach 2017-2020 po około 384 tys. zł rocznie. Wydział Geodezji i Go-

spodarki Nieruchomościami osobnym pismem wskaże zakres przedmiotowy i obsza-

ry, na których będzie realizowana modernizacja zasobu geodezyjnego i kartograficz-

nego. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją i wystosował przedstawione 

pismo. 

 Starosta przedstawił pismo Wójta Gminy Pszczew w sprawie ujęcia w pro-

jekcie budżetu na 2016 r. inwestycji w ciągu dróg powiatowych na terenie Gminy 

Pszczew. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawionym pismem. 

Ad. 5 

 Starosta przedstawił odpowiedź na zalecenia pokontrolne po kontroli prze-

prowadzonej przez Przedstawicieli Krajowego Mechanizmu Prewencji przy Biurze 

Rzecznika Praw Obywatelskich. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

Ad. 6 

 Pan Czesław Toczyński przedstawił wniosek Dyrektora Zarządu Dróg Powia-

towych w Międzyrzeczu w sprawie wydania decyzji o trwałym zarządzie nierucho-
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mości w Skokach, w której znajduje się nowa siedziba ZDP. Przedstawił projekt de-

cyzji Zarządu Powiatu w sprawie ustanowienie dla ZDP trwałego zarządu do oma-

wianej nieruchomości. 

 Zarząd pozytywnie rozpatrzył wniosek i jednogłośnie wydał decyzję o usta-

nowieniu trwałego zarządu do nieruchomości zabudowanej w Skokach dla ZDP w 

Międzyrzeczu. 

 Pan Czesław Toczyński przedstawił wysokość operatu szacunkowego działek 

w Trzcielu, które w wyniku uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania prze-

strzennego oraz poprawnie wydanej decyzji podziałowej Burmistrza Trzciela stały 

się własnością Gminy. Zgodnie z prawem Gmina jest zobowiązana do wypłaty usta-

lonego odszkodowania, jednak na mocy zawartego porozumienia, wpłacona kwota 

zostanie zwrócona Gminie w formie pomocy finansowej na wskazany przez nią cel. 

Jeszcze w roku bieżącym ma zostać wykonywana sieć wodociągowa, co umożliwi 

rozpoczęcie sprzedaży działek. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

Ad. 7 

 Starosta przedstawił pismo Dyrektor Domu Pomocy Społecznej w Jasieńcu w 

sprawie użyczenia Gminie Trzciel pomieszczenia z przeznaczeniem na lokal wybor-

czy podczas wyborów parlamentarnych w dniu 25 października 2015 r. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

 Starosta przedstawił odpowiedź Lubuskiego Urzędu Wojewódzkiego w spra-

wie planowanego połączenia DPS w Skwierzynie z Powiatowym Ośrodkiem Wspar-

cia „Razem raźniej” w Skwierzynie w jedną jednostkę organizacyjną. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

 Starosta przedstawił uchwałę Rady Nadzorczej Szpitala Międzyrzeckiego sp. 

z o. o. w Międzyrzeczu w sprawie udzielenia Zarządowi zgody na rozwiązanie 

umowy z NZOZ w Skwierzynie o podwykonawstwo ratownictwa medycznego dla 

północnej części Powiatu z powodu jej nierzetelnego wykonywania przez podwyko-

nawcę, co skutkuje nakładaniem przez LOW NFZ kar na Szpital Międzyrzecki sp. z 

o. o. w Międzyrzeczu. 
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 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

 Starosta przedstawił plan dyżurów na rok 2016 dla aptek w Międzyrzeczu. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

 Starosta poinformował, że Burmistrz Skwierzyny zwrócił się z prośbą o sce-

dowanie na rzecz Gminy Skwierzyna promesy Fundacji „Serce na dłoni” w sprawie 

dofinansowania kwotą 50 tys. zł. samochodu do przewozu osób niepełnosprawnych. 

Dofinansowanie ze strony Fundacji uzyskaliśmy na zakup busa dla POW w Skwie-

rzynie. Uznał, że rezygnacja ze środków Fundacji jest przedwczesna. Pani Elżbieta 

Górna poinformowała, że decyzja PFRON w sprawie dofinansowania zakupu pojaz-

du dla POW powinna zapaść w połowie listopada 2015 r. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

Ad. 8 

 Zarząd przyjął i podpisał protokół Nr 34.2015 z dnia 14 października 2015 r. 

oraz Nr 35.2015 z dnia 15 października 2015 r. 

Ad. 12 [wolne wnioski] 

 Wolnych wniosków nie wniesiono. 

 Termin następnego posiedzenia Zarządu Powiatu ustalono na 28 października 

2015 r. w Starostwie Powiatowym w Międzyrzeczu przed sesją Rady Powiatu w 

Międzyrzeczu.  

 

PODPISY CZŁONKÓW ZARZĄDU 

 

1. ............................................ 

2. ............................................ 

3. ............................................ 

4. ............................................ 

5. ............................................ 

 

Protokołował: Łukasz Ruta 


